3

	И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№15  от  07  мая  2018 года
	Издание администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района

Постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения от 04.05.2018 г. №13  «Об установлении дополнительных ограничений розничной продажи алкогольной продукции в местах проведения массовых мероприятий на территории Кайнлыкского   сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 16 Федерального закона № 171от 22.11.1995г.  «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и пунктом 1 постановления № 481 Кабинета Министров Чувашской Республики «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Чувашской Республики», администрация Кайнлыкского   сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1.В связи с проведением массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы запретить розничную продажу алкогольной продукции:

8 мая 2018 года  в следующих населенных пунктах:

д. Кайнлык, пер. Центральный , дом 5;

д. Починок-Быбыть,ул. Школьная, дом 6;

д.Полевое Шептахово ,ул. Крупская, дом 7(а) ;

д.Полевое Шептахово ,ул. Кооперативная,  дом 6.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования  в информационном бюллетене «Вестник Кайнлыкского сельского поселения» .

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                             А.Г.Кузьмин

Постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения от 04.05.2018 г. №14 «О введении  особого   противопожарного режима   на   территории   Кайнлыкского сельского   поселения     Комсомольского района  Чувашской  Республики.»

        В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 апреля 2018 г. №133 «Об установлении на территории Чувашской Республики особого противопожарного режима», на основании постановления администрации Комсомольского района от 23 апреля 2018 г. №180 «Об установлении на территории Комсомольского района особого противопожарного режима» и   в целях оперативного реагирования в случаях возникновения пожаров в период установившейся сухой погоды на территории Кайнлыкского сельского поселения, администрация Кайнлыкского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики с 03 мая 2018 года до особого распоряжения.

2. На период действия особого   противопожарного режима установить на территории  Кайнлыкского сельского поселения дополнительные требования пожарной безопасности, в частности:

       -  запретить в  парках, на территориях садово-огороднических и дачных участках разведение костров, сжигание мусора и бытовых отходов, пал травы;

      - запретить сжигание мусора, сухой травы в населенных пунктах ближе 50 метров от зданий и сооружений, сжигание стерни на полях;

      - создать условия и повсеместно привлекать к работе по предупреждению и тушению пожаров актив сельского поселения,   членов добровольных пожарных формирований, организовать проведение сходов, рейдов, подворных обходов и обучение населения правилам пожарной безопасности, уделять особое внимание многодетным и неблагополучным семьям, одиноким престарелым пенсионерам и инвалидам, лицам, злоупотребляющим спиртными напитками;

         - организовать ночной дозор силами добровольных пожарных;

       - обеспечить оповещение населения при надвигающейся опасности с использованием средств массовой информации, средств звуковой и световой сигнализации, подвижных средств оповещения, подворного обхода;

        -  активизировать проведение противопожарной пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасности.

         3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций сельского поселения независимо от форм собственности, учреждениям образования, культуры, здравоохранения:
- произвести ремонт и техническое обслуживание имеющихся  установок обнаружения и тушения пожаров, средств связи, противопожарного водоснабжения, электрохозяйства;

- организовать обучение рабочих и служащих правилам пожарной безопасности на рабочем месте;

- создать запасы воды для организации пожаротушения;

- организовать дежурство руководящего состава в выходные дни, откорректировать схемы оповещения в случая возникновения чрезвычайных ситуаций;

- силы и средства по ликвидации чрезвычайных ситуаций привести в повышенную готовность, в том числе приспособленную для целей пожаротушения спецтехнику;

- места массового отдыха населения оборудовать стендами с наглядной агитацией на противопожарную тематику.

4. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий:
- произвести очистку и вывоз с территорий сельхозпредприятий горючих отходов, мусора, организовать покос сухой травы вокруг зданий, сооружений сельхозназначения;

- привести в исправное состояние дороги, проезды и проходы к зданиям, сооружениям, противопожарным водоисточникам, используемым для целей пожаротушения;

- произвести ревизию и техническое обслуживание электросетей, электрооборудования, молниезащиты, групповой привязи;

- провести противопожарный инструктаж со всеми лицами, задействованными в заготовке кормов, уборке урожая, а уборочные агрегаты и автомобили обеспечить первичными средствами пожаротушения и искрогасителями;

- во время пастбищного периода обеспечить отключение от электроснабжения всех пустующих животноводческих помещений и очистку территорий от остатков грубых кормов и мусора;

- привести в боеготовность, имеющуюся пожарную, приспособленную технику и оборудование, организовать дежурство членов добровольных пожарных формирований.

5. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кайнлыкского сельского поселения:                                                                     А.Г.Кузьмин

Постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения от 07.05.2018 г. №15 «О внесении изменений в постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 26.06.2013г. №28 "Об утверждении административного регламента проведения проверок  при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Кайнлыкского сельского поселения»

В соответствии с федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

I. Внести в постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения от 26.06.2013г. №28 "Об утверждении административного регламента проведения проверок  при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Кайнлыкского сельского поселения» (с изменениями от 26.12.2014г. № 59, от 03.08.2016г. №34, от 20.09.2017 г. №30) (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1) подпункт «в» пункта 7.1 Административного регламента считать утратившим силу;

2) пункт  7.1 Административного регламента дополнить подпунктом 4  следующего содержания:

« 4) мотивированное представление  должностного лица органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации.».

II. Настоящее постановление вступает в после его опубликования в информационном бюллетене «Вестник Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района».

III. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                            А.Г.Кузьмин

	Учредитель: Администрация Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Адрес: 429143, д. Починок-Быбыть,ул. К.Маркса, д.4
	Тираж: 15 экз.

	 Отв. за выпуск: Самарина Т.В.